
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 46/2015 TERMO DE ADJUDICAÇÃO           01/01

Nº identificador da licitação no site www.licitacoes-e.com.br: 656932

OBJETO : Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de
ginástica laboral, em 09 (nove) cidades da região do Triângulo Mineiro, destinada aos
magistrados e servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. 

ADJUDICATÁRIO: HM Academia de Ginástica Ltda ME
CNPJ:  15.305.192/0001-11
ENDEREÇO: Rua André Dallolio, 310 – Papicu – Fortal eza – CE – CEP 60.175-195
NOVO ENDEREÇO: Rua Silva Paulet, 2830, sala 1904 – Aldeota – F ortaleza – CE – CEP
60.120-021 (em 15/02/2017)
TEL: (85) 3088-7091 / 99233-9191
REPRESENTANTE LEGAL: Henrique Silva Marques
CONTATO: Henrique
E.MAIL: hm.fitness@hotmail.com  

Localidade Quantidade estimada
semanal de aulas 

Preço unitário
 da aula

Preço semanal

Araguari 6 R$ 30,57 R$ 183,42
Araxá 2 R$ 30,57 R$ 61,14
Frutal 2 R$ 30,57 R$ 61,14
Ituiutaba 6 R$ 30,57 R$ 183,42
Iturama 2 R$ 30,57 R$ 61,14
Patos de Minas 2 R$ 30,57 R$ 61,14
Patrocínio 2 R$ 30,57 R$ 61,14
Uberaba 10 R$ 30,57 R$ 305,70
Uberlândia 14 R$ 30,57 R$ 427,98
TOTAL SEMANAL R$ 1.406,22
TOTAL MENSAL (4 semanas) R$ 5.624,88
TOTAL ANUAL (12 meses) R$ 67.498,56

CONDIÇÕES GERAIS: Em cada Unidade Organizacional deverão ser ministradas duas aulas
semanais de 10 (dez) minutos cada, em dias e horários a serem definidos junto ao fiscal do
contrato. 
Os instrutores deverão ser graduados em Educação Física ou Fisioterapia, devidamente
treinados e regularmente inscritos em seus respectivos conselhos regionais, em quantidade
suficiente para atender ao número previsto de aulas.
Em acordo com o gestor da unidade, as aulas deverão ser realizadas com utilização de
equipamento de som e de materiais como bolas, bastões e elásticos, fornecidos pela prestadora
de serviço.
Eventualmente, e desde que acordado entre as partes, as aulas poderão ser substituídas por
palestras de apresentação das atividades, abordando temas relativos à saúde, segurança e



qualidade de vida no trabalho.

GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO: A presente contratação será gerenciada pelo Chefe da
Seção de Saúde Ocupacional. Atuará como fiscal a servidora Fernanda Freire Fonseca, analista
judiciária especialidade Fisioterapia; e como fiscal substituto o servidor Eric Nunes Carvalho,
técnico judiciário. 

          Belo Horizonte,
27 de janeiro de 2016

Graziella Melgaço Pires Furtado de Mendonça
Pregoeira


